安康市人民政府办公室
安政办函〔2012〕194 号

安康市人民政府办公室
关于评选 2012 年应急管理工作先进单位

先进工作者和优秀应急值守员的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、各直属机构：
近年来，在市委、市政府的正确领导下，全市应急管理工作

坚持以科学发展观为统领，以贯彻《突发事件应对法》为主线，

以编制实施《“十二五”期间安康市应急体系建设规划》为抓手，

以加强突发事件预防和处置能力建设为重点，按照“打基础、建

体系、抓落实、创特色”的思路，创新管理，狠抓落实，推进全

市应急管理工作迈上新台阶，为全市经济社会全面协调可持续发

展提供了有力保障。为总结经验，推进工作，经市政府同意，在

全市范围内评选 2012 年应急管理工作先进单位、先进工作者和

优秀应急值守员，并以市政府名义通报表彰。现将有关事项通知

如下：

一、评选范围

（一）先进单位：县区人民政府，镇政府（办事处），市政

府工作部门、直属机构，中省驻安单位，大中型企业。

（二）先进工作者：县区人民政府，镇政府（办事处），市

 — 2 —

政府工作部门、直属机构，中省驻安单位从事应急管理工作的在

编人员，大中型企业职工。

（三）优秀应急值守员：县区人民政府，镇政府（办事处），

市政府工作部门、直属机构，中省驻安单位从事 24 小时应急值

守岗位工作的在编人员，大中型企业职工。

二、评选标准

（（（（一一一一））））先进单位先进单位先进单位先进单位

1、应急管理机构健全，县区有专职应急管理工作人员，镇

政府（办事处），部门有专兼职应急管理工作人员；

2、应急管理体系健全，根据演练情况及时对预案进行评估、

修订和完善；

3、科普宣传内容丰富，形式多样，积极开展专题宣教和培

训活动，基层应急示范点建设、应急管理信息报送工作和《应急

指南》发行工作成效显著；

4、有应急管理专项经费，有应急物资储备；

5、坚持领导带班和 24 小时值班制度，坚持信息报告制度，

未出现迟报、漏报、瞒报突发事件信息的情况；

6、突发事件发生后，依据法律、法规和应急预案应对迅速，

处置得当，经常开展安全隐患排查和整改工作。

（（（（二二二二））））先进工作者先进工作者先进工作者先进工作者

1、从事应急管理工作 1年以上；

2、熟悉应急管理工作，熟知相关法律、法规和相关知识；

3、能够结合本地区、本行业特点，创造性地开展应急管理

工作，且成绩显著。

（（（（三三三三））））优秀应急值守员优秀应急值守员优秀应急值守员优秀应急值守员

 — 3 —

1、从事 24 小时值守岗位工作 1年以上；

2、严格遵守应急值守相关制度，工作规范，作风过硬，爱

岗敬业，恪尽职守，勤奋努力，任劳任怨；

3、勤于学习，精通业务，协助领导处置突发事件迅速有序，

事迹突出。

三、 评选名额及办法

（（（（一一一一））））评选名额评选名额评选名额评选名额。。。。应急管理工作先进单位评选 30 个，其中

县区人民政府 5个，镇政府（办事处）10 个，市政府工作部门、

直属机构及中省驻安单位 11 个，大中型企业 4 个。应急管理先

进工作者每县区推荐 2名，市政府有关工作部门、直属机构，中

省驻安有关单位各推荐 1 名，有关大中型企业各推荐 1名。优秀

应急值守员各县区推荐 2 名，市政府有关工作部门、直属机构，

中省驻安有关单位各推荐 1名，有关大中型企业各推荐 1 名。

（（（（二二二二））））评选办法评选办法评选办法评选办法。。。。由参评单位申报、推荐，市政府办组织评

选。12 月 27 日前，各参评单位根据通知要求将申报、推荐材料

报市应急办。

(联系人：张祥礼    电话：3218593    13991535171）

附件：1、应急管理工作先进单位申报表

2、应急管理先进工作者申报表

3、优秀应急值守员申报表

安康市人民政府办公室

2012 年 12 月 21 日

 — 4 —

      应急管理工作先进单位申报表

单位

先

进

工

作

事

迹

 — 5 —

单

位

推

荐

意

见

                （单位盖章）

年 月 日

市

应

急

办

意

见

                   年 月 日

市

政

府

办

意

见

        年 月 日

 — 6 —

应急管理先进工作者申报表

姓    名  性    别

出生年月

工作单位  政治面貌

职    务

先

进

典

型

事

迹

 — 7 —

单

位

推

荐

意

见

                （单位盖章）

年 月 日

市

应

急

办

意

见

                  年 月 日

市

政

府

办

意

见

年 月 日

 — 8 —

优秀应急值守员申报表

姓  名  性  别  出生年月

工作单位  政治面貌  职  务

先

进

典

型

事

迹

 — 9 —

单

位

推

荐

意

见

                （单位盖章）

年 月 日

市

应

急

办

意

见

 年 月 日

市

政

府

办

意

见

            年 月 日

 — 10 —

 抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市纪委办公室，

市政协办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

    中、省驻安各单位。

 安康市人民政府办公室                 2012年12月21日印发